
Pågående forskning 

Argumentation i den pågående debatten kring slutförvaring av atomaffald 
På uppdrag av Kärnavfallsrådet ska jag under 2008 och 2009 analysera de olika deltagares argumentation vad gäller 
slutförvaring av atomaffald i Sverige. Bakgrunden är att Kärnavfallsrådet har initierat en genomlysningsproces, där bl.a. en 
rad offentliga debatter ingår. Utifrån dessa debatter samt intressenternas texter på webben och på papper ska jag försöka 
klargöra hur de bygger upp sin argumentation, vilka icke-uttalade förutsättningar det finns och hur dessa eventuellt kan 
utgöra hinder för kommunikationen.  
 

Kriskommunikation: myndigheters kommunikation vid förtroendekriser 

Forskningen i förtroendekriser har haft som sitt naturliga fokus kommerciella företag och till viss del intresseorganisationer 
(som politiska partier). Men även myndigheter och andra statliga och kommunala organisationer kommer i situationer där 
händelser negativt påverkar allmänhetens förtroende för dem. Hur kommunicerar de i dessa situationer, och varför? 
Bakgrunden till frågan är en rad cases under 2000-talet där myndigheter i förtroendekris har kommunicerat på ett sätt 
som snarare har förvärrat krisen. Exempelvis var Migrationsverkets kommunikation i samband med "tårtkalaset" inte 
särskild lyckad och inte heller i överensstämmelse med hur handböcker i kriskommunikation rekommenderar att man gör. 
Jag kommer i min forskning att studera hur myndigheter konkret har gjort i en rad situationer och utifrån bl.a. retoriska 
teorier undersöka vilka begränsningar som ligger på myndigheternas kommunikativa handlande i krissituationer. 
Hypotesen är att kommunikationsproblemen har att göra med en konflikt mellan den gamla ämbetsmannarollen och 
myndigheternas nya roll som serviceorgan för medborgarna.   

  
Politisk kommunikation 
Jag har sedan början på 90-talet analyserat politisk kommunikation i såväl Sverige som övriga Norden, särskild affischer 
och andra multimodala texttyper. Jag kommer att fortsätta denna forskning, bl.a. i samband med ett bokprojekt i Danmark 
om "politikens texter".   
  

 


